2024 年６月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｖ Ｉ Ｌ Ｅ Ｎ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 高 橋  光 太 郎

（コード番号：5591 東証グロース市場）

問い合わせ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 長 錦  拓 男

TEL. 03-5823-4694

取締役及び執行役員人事に関するお知らせ

「データとアルゴリズムで、人類を豊かにする」をパーパスに掲げる株式会社 AVILEN（本社：

東京都中央区、代表取締役：高橋 光太郎、以下「AVILEN」）は、2024 年７月１日付で取締役及び

執行役員人事を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 取締役及び執行役員人事

（2024 年７月１日）

氏名 役職名 旧役職

錦 拓男 取締役ＣＳＯ 取締役ＣＦＯ

松倉 怜 執行役員ＣＥＯ 執行役員ＣＯＯ

太田 拓 執行役員ＣＲＯ 執行役員ＡＩＸ戦略統括

髙田 拓明 執行役員ＣＦＯ 経営管理部長

満野 翔 執行役員Ｄ＆Ａソリューション担当 Ｄ＆Ａソリューションチームリーダー

２． 代表取締役高橋光太郎のコメント

2018 年に AVILEN を共同創業、2020 年 12 月に代表取締役に就任し、昨年 9 月には上場を果た

しました。これからの第二創業期において、M&A やテック×ビジネスの徹底的な強化を含む新た

な取り組みを加速させるために、経営陣の役割と機能を強化してまいります。急速に進化する技

術のキャッチアップと未来へのビジョンを描くための時間を増やし、代表取締役として変わら

ず「データとアルゴリズムで、人類を豊かにする」ことに尽力してまいります。

３． 取締役ＣＳＯ錦拓男のコメント

2021 年 8 月に AVILEN に参画して以来、上場企業 7 社との資本業務提携や昨年 9 月の上場な

ど、会社の重要な転換期において取締役 CFO としてコーポレート全般を統括してまいりました。

新たな CSO としての役割においては、代表取締役の高橋氏および CEO の松倉氏と共に、M&A

をはじめとする非連続成長戦略の立案および実行を主導し、事業のさらなる強化に取り組んで

まいります。また、社内の人財の成長と活躍を支援し、企業として次なるステージへの発展とビ

ジョンの実現に向けて尽力してまいります。

４． 執行役員ＣＥＯ松倉怜のコメント

AVILEN は「データとアルゴリズムで、人類を豊かにする」をパーパスに掲げ、お客様のデー

タと AI を活用した事業変革と技術の内製化にむけて、戦略策定・AI 開発・組織開発のご支援や

プロダクトの提供を行っております。これまで、大学院で得たデータドリブン経営の知見や企業

や自治体の変革をご支援してきた経験を活かして弊社の成長戦略策定と推進、お客様への事業

変革のご支援を担ってまいりました。新たな役職のもと、高橋氏・錦氏をはじめ役員・社員とと

もに、組織と人材の力を一層高め、お客様へのより大きな価値のご提供と弊社の成長に注力して

まいります。

以 上